
PROGRAMACIÓN 2025

JULIO - AGOSTO

Patio de las Esculturas
Cupo limitado

Concierto de fin de semestre enero-julio 2025 
Sembradores de Talento

Actividad sin costo, cupo limitado

Ecos del Fandango
Música del son jarocho tradicional, Garrobo Son

Costo: $100 pesos

Musikontempo 

Concierto piano. Temporada I, Israel Gaytan

Actividad sin costo, cupo limitado

Dichterliebe 

Ensamble Pace non trovo 

Katia Orquídea Salgado Soriano, soprano 

Juan Pablo Bautista Cano, piano

Costo: $200 pesos

Concierto a piano solo 

Alejandra Monroy Ojeda

Costo: $100 pesos

Festival de Música Callejón del Ruido 2025
Concierto de guitarras, Mario Ortiz, guitarra

Invitado especial: Vladimir Ibarra, guitarra

Actividad sin costo, cupo limitado

Seminario de Cultura Mexicana

Encuentro de poesía 
Corresponsalías de Guanajuato
Actividad sin costo, cupo limitado

6 JUL
12:00 h

12 JUL
19:00 h

2 AGO
19:00 h

16 AGO
19:00 h

20 AGO
19:00 h

26 AGO
10:00 a 14:00 h

19 JUL
19:00 h

Patio de las Esculturas
Cupo limitado

Tres visitas a la música del Romanticismo
Djamilia Rovinskaia,viola

Alexander Pashkov, piano

Obras de: Schubert, Brahms, Rajmáninov. 

Aire y donaire
Gerardo Ledezma, fagot

Adolfo Ramos, violonchelo

Obras de: Haydn, Mozart, Hindemith y Zyman

Concierto en colaboración con la Coordinación

Nacional de Música y Ópera del INBAL 

Entrada general: $80 · 
INAPAM y estudiantes: $50

10 JUL
20:00 h

28 AGO
20:00 h

Patio de las Esculturas
Entrada libre · Cupo limitado

Retablos Lubok: grabados populares para 
íconos modernos
Alejandro Barreto

Paisaje como archivo 
Jorge Luna

Permanencia al 5 de octubre

15 AGO
Inauguración 

18:00 h

Exposiciones



C A R T E L E R A  S U J E TA
A  C A M B I O S  S I N
P R E V I O  A V I S O

7 JUL
19:00 h

14 JUL
19:00 h

21 JUL
19:00 h

28 JUL
19:00 h

Entrada libre · Cupo limitado
Programación sujeta a cambios sin previo aviso

Una mirada a la época isabelina

The Other Boleyn Girl
Dir. Justin Chadwick 

2008 | 115 min | Reino Unido

Mary Queen of Scots
Dir. Josie Rourke

2018 | 124 min | Reino Unido

Elizabeth
Dir. Shekhar Kapur 

1998 | 123 min | Reino Unido

Elizabeth: the golden age
Dir. Shekhar Kapur

2007 | 114 min | Reino Unido

En la lente de Christopher Nolan

Following
Dir. Christopher Nolan

1998 | 69 min | Reino Unido

Memento
Dir. Christopher Nolan

2000 | 115 min | E.U.A

Insomnia
Dir. Christopher Nolan

2002 | 115 min | E.U.A

The prestige
Dir. Christopher Nolan

2006 | 130 min | E.U.A

4 AGO
19:00 h

11 AGO
19:00 h

18 AGO
19:00 h

25 AGO
19:00 h

JUL
y AGO

13:00 a 18:30 h

La Manchita
Campanero #9 

Sala de lectura
Martes y miércoles
Actividad sin costo, cupo limitado.

10 JUN
al 19 AGO

17:00 a 18:30 h

Taller de dibujo, pintura y modelado 
Para chicas y chicos de 8 a 15 años

Martes
Costo tallere: $350.00 (mensual) $1,000.00 (trimestral)

No incluye material, cupo limitado.

Taller de Artes visuales 
Para peques y chiquitines de 4 a 7 años

Miércoles
Costo taller: $350.00 (mensual) $1,000.00 (trimestral)

No incluye material, cupo limitado.

Taller de arte textil e iniciación al
macramé: joyería
Para adolescentes y adultos (a partir de 15 años)

Jueves
Costo del taller $350

No incluye material, cupo limitado

Curso de Verano
Yoga, danza, teatro, grabado, pintura y literatura

Para infancias y adolescentes (de 6 a 12 años)

Lunes a viernes
Costo $1,450.00

Incluye algunos materiales, cupo limitado

Presentaciones artísticas
Entrada libre, cupo limitado

Los casibandidos
Hada Cuentera

Cuentacuentos

Hermenegildo Bustos: entre exvotos, 
retablos y milagritos
Cronopio Teatro

19 JUL
12:00 h

23 AGO
12:00 h

4 JUN
al 6 AGO
16:30 a 17:30 h

7 AGO
al 18 SEP

17:00 a 19:00 h

4 al 22
AGO

9:00 a 13:00 h


